
BOE núm. 41 Jueves 17 febrero 2005 1291

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 209P/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Custodia y vigilancia de 

los vehículos de los servicios centrales del Organismo 
Autónomo Parques Nacionales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 26 
de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Noventa y tres mil quinien-
tos cuarenta y dos euros con cuarenta céntimos 
(93.542,40 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de enero de 2005.
b) Contratista: Emilio Rua Aragón.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Noventa y tres mil qui-

nientos cuarenta y dos euros (93.542 euros).

Madrid, 4 de febrero de 2005.–El Director, Juan 
Garay Zabala. 

 5.162/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadalquivir por la que se adjudica 
concurso de pliego de bases 08/04 de asistencia 
técnica para la gestión de los expedientes de ex-
propiación forzosa tramitados de la Confedera-
ción Hidrográfica del Guadalquivir, términos 
municipales varios (varias provincias). Clave: 
Cuenca (SG)-2685.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: Cuenca (SG)-2685.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Gestión de los expedien-

tes de expropiación forzosa tramitados de la Confedera-
ción Hidrográfica del Guadalquivir, términos municipa-
les varios (varias provincias).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
(BOE) núm. 239, de 04 de octubre del año 2004, y Diario 
Oficial de las Comunidades Europeas núm. S190, de 29 
de septiembre del año 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 312.522,46 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de enero del año 2005.
b) Contratista: «Seguridad de Presas, Sociedad 

Anónima» (SEGURPRESA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 224.854,96 Euros.

Sevilla, 18 de enero de 2005.–El Secretario general, 
Pedro José Gómez Galán. 

 5.163/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadalquivir por la que se adjudica 
concurso de pliego de bases 08/04 de asistencia 
técnica para el apoyo jurídico-administrativo de 
la Comisaría de Aguas, términos municipales 
varios (varias provincias). Clave: SE(RU)-2691.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: SE(RU)-2691.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Apoyo jurídico-adminis-

trativo a la Comisaría de Aguas, términos municipales 
varios (varias provincias).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
(BOE) núm. 239, de 04 de octubre del año 2004, y Diario 
Oficial de las Comunidades Europeas núm. S190, de 29 
de septiembre del año 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 511.869,52 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de enero del año 2005.
b) Contratista: «Control y Geología, Sociedad Anó-

nima» (CYGSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 388.917,18 Euros.

Sevilla, 18 de enero de 2005.–El Secretario general,  
Pedro José Gómez Galán. 

 5.164/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadalquivir por la que se adjudica 
concurso de pliego de bases 09/04 de asistencia 
técnica para la tramitación de los expedientes 
sancionadores, relacionados con el área de cali-
dad de las aguas, por infracciones a la legislación 
de aguas, términos municipales varios (varias 
provincias). Clave: Cuenca (CN)-2687.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: Cuenca (CN)-2687.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Tramitación de los expe-

dientes sancionadores, relacionados con el área de cali-
dad de las aguas, por infracciones a la legislación de 
aguas, términos municipales varios (varias provincias).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
(BOE) núm. 239, de 04 de octubre del año 2004, y Diario 
Oficial de las Comunidades Europeas núm. S190, de 29 
de septiembre del año 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 511.869,52 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de enero del año 2005.
b) Contratista: «Tecnoma, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 717.471,18 Euros.

Sevilla, 18 de enero de 2005.–El Secretario general,  
Pedro José Gómez Galán. 

 5.260/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
la licitación de contratación 15-1499.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 15-1499 Acondiciona-
miento ambiental de la Ribera de Neda en la Ría de 
Ferrol, 2.ª fase, Tm de Neda, A Coruña.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de acondiciona-

miento ambiental de la Ribera de Neda en la Ría de 
Ferrol Neda A Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 9 de septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.110.011,80 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Extraco.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 825.404,00 €.

Madrid, 4 de febrero de 2005.–P. D., O. MAM 4-5-2004, 
el Subdirector General para la Sostenibilidad de la Costa, 
Miguel Velasco Cabeza. 

 5.525/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se anuncia la licita-
ción por procedimiento de concurso abierto de 
Pliego de Bases 06/04 de Asistencia Técnica para 
la redacción de proyecto de Corrección Hidroló-
gica del Embalse de Puentes. Río Claro. Térmi-
nos municipales de María, Vélez Blanco y Vélez 
Rubio (Almería).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0004.05.02.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción de proyecto.
b) División por lotes y número: No tiene.
c) Lugar de ejecución: María, Vélez Blanco, Vélez 

Rubio (Almería).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 67.226,13 euros (IVA incluido).


